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KẾ HOẠCH 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện  

Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ 

chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới” 

 
 

Căn cứ Chương trình số 20/CTr-LĐLĐ ngày 23/12/2021 của LĐLĐ tỉnh 

về Chương trình làm việc của Thường trực, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh năm 

2022. LĐLĐ tỉnh ban hành kế hoạch đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt, 

triển khai hực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị 

về “Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình 

mới” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục tổ chức tuyên truyền, quán triệt sâu sắc và thực hiện nghiêm 

túc, đầy đủ, hiệu quả Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính 

trị, Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Tổng LĐLĐ Việt Nam và Kế hoạch 

của LĐLĐ tỉnh, của cấp ủy cùng cấp về thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW, tạo 

chuyển biến rõ nét về nhận thức, hành động của các cấp công đoàn, cán bộ, đoàn 

viên, CCVCLĐ, đáp ứng yêu cầu của tình hình mới; tham gia xây dựng Đảng, 

hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh toàn diện. 

- Việc tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện phải quyết liệt, 

đồng bộ, hiệu quả, tạo bước chuyển mạnh mẽ trong toàn hệ thống, nỗ lực phấn 

đấu cao nhất, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 

Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị, Chương trình hành động của Tỉnh 

ủy, Tổng Liên đoàn; Kế hoạch của LĐLĐ tỉnh và của cấp ủy cùng cấp. 

- Tổ chức rà soát, bổ sung các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp theo Chương 

trình hành động của Tỉnh ủy, Tổng Liên đoàn, Kế hoạch của LĐLĐ tỉnh và cấp 

ủy cùng cấp; coi việc triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 02-NQ/TW là 

cơ sở, động lực thúc đẩy hoàn thành thắng lợi Nghị quyết đại hội Công đoàn các 

cấp, nhiệm kỳ 2018 -2023. 
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II. NỘI DUNG 

Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện: 

1. Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi 

mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới” đến 

đoàn viên, CCVCLĐ. 

2. Chương trình hành động số 12-CTr/TU ngày 28/9/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị về 

“Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”. 

3. Chương trình hành động số 02/CTr-BCH ngày 20/7/2021 của Ban 

Chấp hành Tổng LĐLĐ Việt Nam thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị về 

“Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”. 

4. Kế hoạch của cấp ủy cùng cấp thực hiện Chương trình hành động của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị 

về “Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”. 

5. Kế hoạch số 276/KH-LĐLĐ ngày 15/10/2021 của LĐLĐ tỉnh về thực 

hiện Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Chấp hành 

Tổng LĐLĐ Việt Nam về thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị 

về “Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Chỉ đạo các cấp công đoàn đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt, 

triển khai thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị 

và Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Tổng Liên đoàn; Kế hoạch của LĐLĐ 

tỉnh và cấp ủy cùng cấp trong đoàn viên, CCVCLĐ. 

- Theo dõi, đôc đốc, kiểm tra, giám sát các cấp công đoàn trong tỉnh trong 

việc tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW của 

Bộ Chính trị và Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Tổng Liên đoàn, Kế 

hoạch của LĐLĐ tỉnh và cấp ủy cùng cấp. 

2. Các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức 

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, đơn vị xây dựng kế hoạch và chỉ 

đạo các CĐCS trực thuộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt, triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị và Chương trình hành 
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động của Tỉnh ủy, Tổng Liên đoàn, kế hoạch của LĐLĐ tỉnh và của cấp ủy cùng 

cấp đến toàn thể cán bộ, đoàn viên, CCVCLĐ đảm bảo thiết thực, hiệu quả.  

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu các LĐLĐ huyện, thành phố, Công 

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức, CĐCS trực thuộc nghiêm túc triển khai, 

thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) 

theo quy định. 

 

Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh; 

- Tổng LĐLĐ Việt Nam; 

- Ban Dân Vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Các Ban LĐLĐ tỉnh; 

- LĐLĐ các huyện, thành phố, CĐN, CĐVC; 

- Lưu: TgNc, VT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đồng Thị Nghĩa 
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